
ČR - OKRESNÍ SOUD VE ZNOJMĚ 
       nám. Republiky 585/1, 670 08  Znojmo, Česká republika 

 telefon: xxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Spr     782/2018 

 

S M L O U V A 

 

O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB  

 

 

 

uzavřená podle zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách v platném znění a 

vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče 

 

Česká republika - Okresní soud ve Znojmě, nám. Republiky 1, Znojmo, PSČ: 670 

08, IČ: 000 25 178, bankovní spojení u xxxxxxxxxxxxxxxxx,      č.ú. xxxxxxxxxxx, 

zastoupený předsedkyní Mgr. Lenkou Krčálovou (dále také okresní soud)  na straně 

jedné, 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel správy soudu, tel.č. xxxxxxxxx. 

a 

 

MUDr. Eva Sikorová, s.r.o.,  

zastoupená jednatelkou MUDr. Evou Sikorovou, se sídlem Znojmo, Jarošova č.1231/8A, 

PSČ: 669 02, IČ: 292 24 535, tel.č. xxxxxxxxx, bankovní spojení u xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxx (dále také smluvní lékař či lékař), na straně druhé.  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Podle ustanovení § 54 odst. 2  zákona 373/2011 Sb., je okresní soud, jako zaměstnavatel, 

pro výkon práce na svých pracovištích povinen, jde-li o práce, které jsou zařazené podle 

zákona o ochraně veřejného zdraví do kategorie první, druhé, druhé rizikové, třetí nebo 

čtvrté anebo je součástí práce činnost, pro jejíž výkon jsou podmínky stanoveny jinými 

právními předpisy, uzavřít písemnou smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb 

s poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 

 

2. Vzhledem k tomu, že zaměstnavatel nemá vlastní zdravotnické zařízení zabezpečující 

pracovnělékařské služby, bude na základě této smlouvy zajišťovat pro soudce a 

zaměstnance tuto péči poskytovatel pracovnělékařských služeb. 

3. Pracovnělékařské služby jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je:  

 

 hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek 

na zdraví, zaměstnanců a soudců okresního soudu,  

 provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci,  



 2 

 poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními 

úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v 

poskytování první pomoci a  

 pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby. 

 

4. Rozsah poskytovaných pracovnělékařských služeb je stanoven s ohledem na zdravotní 

náročnost vykonávaných prací podle jejich zařazení do kategorií a je vymezen zákonem č. 

372/2011 Sb. o zdravotnických službách, ustanoveními      § 53 až § 60 zákona č. 

373/2011 Sb. o specifických zdravotnických službách a vyhláškou č. 79/2013 Sb. o 

pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče. 

 

 

II. 

Závazky poskytovatele pracovnělékařských služeb 

 

1. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby 

všem zaměstnancům a soudcům okresního soudu ve lhůtách uvedených v právních 

předpisech (seznam úkonů je uveden v této smlouvě). Preventivní prohlídky budou 

poskytovány v ordinaci poskytovatele pracovnělékařských služeb v rámci ordinačních 

hodin. Ostatní činnost poskytovatele pracovnělékařských služeb, tvořící náplň 

pracovnělékařské péče, bude operativně poskytována po dohodě obou smluvních stran. 

 

2. Poskytovatel pracovnělékařských služeb bude včas informovat kontaktní osobu o době 

své nepřítomnosti v ordinaci (dovolená, nemoc apod.). V případě nepřítomnosti 

poskytovatele pracovnělékařských služeb v ordinaci zajistí poskytovatel 

pracovnělékařských služeb zástup u MUDr. Jiřiny Hesové se sídlem Znojmo, Palackého 

17, telefonní číslo xxxxxxxxxx. 

 

3. Náplní pracovnělékařské péče budou zejména tyto činnosti: 

a) provádění vstupních a periodických prohlídek soudců a zaměstnanců a hodnocení 

jejich zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci; 

b) provádění  mimořádných, resp. následných prohlídek, 

c) provádění výstupních prohlídek; 

d) odborná poradenská činnost a školení v oblasti ochrany a podpory zdraví soudců a 

zaměstnanců okresního soudu; 

e) školení zaměstnanců určených zaměstnavatelem v poskytování první pomoci dle 

požadavku a v termínech stanovených zaměstnavatelem; 

f) pravidelná preventivní odborná kontrola pracovišť okresního soudu za účelem zjištění 

vlivu vykonávané práce a pracovních podmínek na zdraví soudců a zaměstnanců 

soudu včetně návrhů nápravných opatření; 

g) poskytování první pomoci soudcům a zaměstnancům soudu při vzniku pracovního 

úrazu včetně ošetření v případě nouze; 

h) účast na analýze pracovní úrazovosti a nemocí z povolání; 

i) spolupráce s příslušnou hygienickou stanicí při navrhování kategorizace prací u 

okresního soudu; 



 3 

j) pravidelný dohled na pracovištích soudu, hodnocení možných rizik s využitím 

informací o míře expozice rizikových faktorů při výkonu práce a výsledků analýzy 

výskytu nemocí z povolání, pracovních úrazů a nemocí souvisejících s prací  – 1 x 

ročně. 

 

4.   Poskytovatel pracovnělékařských služeb je povinen: 

a) informovat zaměstnance a soudce o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na 

jejich zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu; 

b) informovat okresní soud o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní 

stav jeho soudců a zaměstnanců; 

c) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi 

vykonávanými zaměstnanci, 

d) spolupracovat s okresním soudem, soudci a zaměstnanci, zástupcem pro oblast 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona 

upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, 

e) neprodleně oznamovat okresnímu soudu zjištění závažných nebo opakujících se 

skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

f) vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro okresní soud, 

která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci nebo soudci, odděleně od 

zdravotnické dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích a soudcích; 

dokumentací pracovnělékařských služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na 

pracovištích okresního soudu, včetně výsledků analýz, o poradenství poskytnutém 

okresnímu soudu a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci 

pracovnělékařských služeb, 

g) vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické 

dokumentace vedené o zaměstnanci nebo soudci při poskytování pracovnělékařských 

služeb, jestliže je registrujícím poskytovatelem pacienta a zároveň poskytovatelem 

pracovnělékařských služeb; 

h) účtovat pouze potřebnou poskytnutou zdravotní péči v souladu s touto smlouvou a 

platnými předpisy; 

i) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při výkonu nebo 

v souvislosti s výkonem pracovnělékařské služby, příp. dalšího plnění podle této 

smlouvy, dozvěděl. 

 

 

III. 

Závazky okresního soudu 

 

1. Okresní soud bude vysílat soudce a zaměstnance na pracovnělékařské prohlídky 

v intervalech stanovených právními předpisy a dále v případech, kdy byl výkon práce 

přerušen z důvodu nemoci po dobu delší než 8 týdnů, s výjimkou výkonu práce 

v kategorii první, a dále z jiných důvodů na dobu delší než 6 měsíců (např. mateřská a 



 4 

rodičovská dovolená) tak, aby před jejich opětovným zařazením na původní pracovní 

místo mohla být v odůvodněných případech eventuálně přehodnocena jejich zdravotní 

způsobilost k práci. 

 

2. Okresní soud umožní poskytovateli pracovnělékařských služeb vstup na svá 

pracoviště a poskytne mu informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného 

ohrožení života nebo zdraví na pracovištích, včetně výsledků měření faktorů 

pracovních podmínek a sdělí mu informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci.  

 

3. Okresní soud postupuje při zařazování zaměstnanců k výkonu funkcí podle závěrů 

lékařských posudků o jejich zdravotní způsobilosti. 

 

4. Okresní soud se zavazuje uhradit lékaři zdravotní výkony provedené podle této 

smlouvy, které nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění. 

 

5. Okresní soud bude spolupůsobit na soudce a zaměstnance v tom směru, aby se na 

vyzvání soudu či poskytovatele pracovnělékařských služeb podrobili povinným 

preventivním prohlídkám a plnili i další povinnosti v zájmu prevence a ochrany 

zdraví. Vysílá-li soud soudce nebo zaměstnance na lékařskou preventivní prohlídku, 

poskytne jim příslušnou žádost obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a 

pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení zaměstnance či soudce požadováno. 

Žádost o výpis ze zdravotní dokumentace zaměstnance u praktického lékaře si 

zaměstnanec zajistí sám. 

 

6. Okresní soud vyšle soudce nebo zaměstnance na mimořádnou pracovnělékařskou 

prohlídku, pokud o to soudce nebo zaměstnanec požádal a v případech uvedených 

v právních předpisech a v této smlouvě. 

 

 

IV. 

Platební podmínky 
 

1. Soudcům a zaměstnancům okresního soudu bude na základě této smlouvy 

poskytována jednak neplacená zdravotní péče, tj. hrazená smluvními pojišťovnami, 

jednak zdravotní péče za přímou úhradu, kde platbu poskytovateli pracovnělékařských 

služeb poskytne okresní soud nebo soudce či zaměstnanec okresního soudu: 

 

a) zdravotní výkony hrazené ze zdravotního pojištění podle zákona č. 48/1997 

Sb. v platném znění, zahrnují: 

 

 zdravotní výkony provedené v rámci poskytnutí první pomoci; 

 ošetření akutních případů soudců a zaměstnanců okresního soudu, kteří 

nemohou z vážných důvodů tuto službu požadovat od svého registrujícího 

lékaře (např. náhlá nevolnost,…apod.); 

 mimořádné a následné prohlídky, nařízené ze zdravotních důvodů; 

 dispenzární prohlídky zaměstnanců okresního soudu s registrovanou nemocí 

z povolání nebo v těch případech, kdy vliv pracovních rizik působí i po 

ukončení přímé expozice těchto rizik. 



 5 

 

 

b) ze zdravotního pojištění nejsou podle ustanovení zdravotního řádu hrazeny 

tyto zdravotní výkony: 

 

 vstupní prohlídka osoby ucházející se o zaměstnání, včetně vydání posudku – 

hradí budoucí soudce či osoba ucházející se o zaměstnání ve výši 500 Kč za 

prohlídku.  
Okresní soud osobě ucházející se o zaměstnání vstupní lékařskou prohlídku uhradí, jestliže s ní 

uzavře pracovněprávní vztah po skončení zkušební doby. 

 vstupní prohlídka soudce, který je k okresnímu soudu překládán, včetně vydání 

posudku – hradí okresní soud ve výši 500 Kč za prohlídku 

 výstupní prohlídka, včetně vydání posudku – hradí okresní soud ve výši 400 Kč 

za prohlídku 

 periodická prohlídka, včetně vydání posudku – hradí okresní soud ve výši 300 

Kč za prohlídku 

 mimořádné prohlídky soudců a zaměstnanců – hradí okresní soud ve výši 300 

Kč za prohlídku  

 šetření a posudky nad rámec hrazený zdravotními pojišťovnami – hradí 

okresní soud ve výši 350 Kč/hod.  

 posuzování zdravotní způsobilosti k  práci v zahraničí, jejíž časový rozsah 

přesahuje jeden kalendářní měsíc, včetně vydání posudku – hradí okresní soud 

ve výši 300 Kč soudce či zaměstnance 

 vyžádaná účast lékaře při jednáních okresního soudu v obecném zájmu nebo 

s právnickou osobou – hradí okresní soud ve výši 350 Kč/hod. 

 zdravotní výchova skupinová (besedy, přednášky, školení první pomoci apod.) 

– hradí okresní soud ve výši 350 Kč/hod. 

 pořizování výpisů ze zdravotnické dokumentace soudců a zaměstnanců 

okresního soudu od jejich ošetřujících lékařů, potřebné pro posouzení 

zdravotní způsobilosti k vykonávané práci – na základě požadavku okresního 

soudu, pokud již nebyly pro tento účel vyžádány tímto soudem – hradí okresní 

soud soudci nebo zaměstnanci v prokázané výši, 

 lékařská zpráva vypracovaná na základě žádosti okresního soudu – hradí 

okresní soud ve výši 500 Kč/hod. 

 vyšetření a posouzení zdravotního stavu zaměstnanců okresního soudu za 

účelem získání profesních průkazů, které jsou pro výkon příslušné pracovní 

činnosti vyžadovány – hradí zaměstnanec ve výši 300 Kč/zaměstnance 

 zjištění množství alkoholu v krvi nebo jiné návykové látky v moči soudce či 

zaměstnance okresního soudu při podezření na jejich požití před vznikem 

pracovního úrazu nebo v souvislosti s negativními dopady na výkon pracovní 

činnosti – hradí okresní  soud ve výši 500 Kč /vyšetření 

 mimořádná očkování (např. proti chřipce, žloutence A, B apod.) přímo na 

pracovišti na základě požadavku okresního soudu nebo soudce či zaměstnance 

– hradí objednatel úkonu ve výši předem odsouhlasené ceny, která odpovídá 

aktuálně ceně vakcíny na tuzemském trhu a ceně úkonu. 

 

2. Cena zdravotních výkonů je stanovena dohodou smluvních stran. V ceně provedených 

zdravotních výkonů jsou zahrnuty i náklady potřebných laboratorních vyšetření. 

 



 6 

3. Okresního soud uhradí provedené zdravotní úkony na základě faktury vystavené 

poskytovatelem pracovnělékařských služeb po uplynutí příslušného kalendářního 

měsíce s tím, že provedené zdravotní úkony musí být před fakturací odsouhlaseny 

pověřeným zaměstnancem okresního soudu. Nedílnou přílohou faktury bude rozpis 

úkonů, které poskytovatel pracovnělékařských služeb za fakturované období vykonal. 

Rozpis bude obsahovat u prohlídek jméno a příjmení zaměstnance či soudce, druh 

prohlídky a datum jejího provedení. Ostatní úkony budou rozepsány v souladu s čl. IV 

odst. 1 písm. b) této smlouvy. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení, přičemž 

za den doručení se považuje, při odesílání poštou, třetí den od takového odeslání. Dnem 

úhrady faktury je den odepsání fakturované částky z účtu krajského soudu vedeného u 

ČNB. 

V.  

Důvěrnost informací a ochrana osobních údajů 

 

1. Objednatel a poskytovatel se zavazují plnit právní požadavky a povinnosti v souladu 

se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně osobních údajů“) 

v souvislosti se svojí činností při plnění smlouvy. Poskytovatel i Klient se současně 

zavazují, že budou při plnění této Smlouvy, postupovat v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 

jen „GDPR“), jakmile toto nařízení vstoupí v účinnost (25. května 2018), jakož i v 

souladu s právními předpisy či závaznými pravidly, které budou na úrovni Evropské 

unie nebo v České republice přijaty za účelem provedení nebo adaptace tohoto 

nařízení. Smluvní strany se zavazují poskytnout si v této souvislosti veškerou 

potřebnou součinnost. 

 

2. Ustanoveními tohoto článku se proto upravují vztahy mezi objednatelem a 

poskytovatelem, jakožto samostatnými správci  osobních údajů.  

 

3. Za účelem plnění této smlouvy objednatel předává poskytovateli ke zpracování osobní 

údaje zaměstnanců vymezené v čl. I. této smlouvy  k výkonu operací zpracování 

vymezených v čl. II. této smlouvy.  

 

4. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této smlouvy ze strany 

objednatele podléhá právnímu titulu plnění právní povinnosti (čl. 6 odst. 1 písm. c) 

GDPR) , které vyplývají ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

5. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této smlouvy ze strany 

poskytovatele podléhá právnímu titulu zpracování pro účely preventivního nebo 

pracovního lékařství a pro posouzení pracovní schopnosti zaměstnance (čl. 9 odst. 2 

písm. h)  GDPR), které vyplývají ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 



 7 

pozdějších předpisů, zákona 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

6. V případě nutnosti zapojení do zpracování dalšího správce či zpracovatele ze strany 

poskytovatele se poskytovatel zavazuje informuje předem objednatele o veškerých 

zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších správců a zpracovatelů nebo jejich 

nahrazení, a umožní tak objednateli vyslovit proti těmto změnám námitky. 

 

7. Objednatel i poskytovatel prohlašují, že k zajištění předmětného zpracování poskytuje 

zavedení vhodných technických a organizačních opatření dostatečné záruky tak, aby 

dané zpracování splňovalo požadavky GDPR a zajištění práv subjektú osobních údajů. 

 

8. Osobní údaje budou zabezpečeny zejména, nikoliv však výlučně, následujícím 

způsobem: 

- veškerá zpracovávaná data, obsahující osobní údaje, budou zpracovávána a 

budou s nimi disponovat pouze určení a pověření zaměstnanci a spolupracující 

osoby smluvních stran; 

- přístup k datům je vyhrazen pouze pověřeným zaměstnancům či 

spolupracujícím osobám smluvních stran včetně technického a fyzického 

zabezpečení nosičů a listin obsahující osobní údaje, tak, aby uložené osobní 

údaje nemohly být zneužity nepovolanou osobou; 

- smluvní strany povedou evidenci a dokumentaci o všech případech porušení 

ochrany zpracovávaných dat a v případě bezpečnostního incidentu týkajícího 

se předmětu plnění této smlouvy neprodleně, nejpozději do 24 hodin od jeho 

zjištění, vyrozumí druhou stranu 

- v rámci používaných informačních systémů jsou zřízena individuální 

uživatelská oprávnění  a  evidence přístupových oprávnění prostřednictvím tzv. 

logů (záznamů umožňujících ověření, kdo, kdy zpracovával osobní údaje); 

- v oblasti zpracování osobních údajů zajišťují smluvní strany školení 

pověřených osob; 

- s přihlédnutím k technickým možnostem mají smluvní strany zavedena 

opatření vedoucích k zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, 

přenosu, úpravě či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje; 

- v případě přenosu osobních dat je smluvními stranami zajištěna odpovídající 

úroveň zabezpečení před neoprávěným zásahem či zcizením osobních údajů 

včetně šifrování; 

- smluvními stranami jsou zavedena opatření pro obnovení dostupnosti osobních 

údajů a odpovídající přístup k nim v případě fyzických či technických 

incidentů; 

- smluvními stranami jsou zajištěny postupy pravidelného testování, posuzování 

a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro 

zajištění bezpečnosti zpracování; 

- smluvními stranami jsou evidovány záznamy o činnostech zpracování, za něž 

odpovídá a dokumentována veškerá přijatá opatření; 

 



 8 

9. K výše uvedeným standardům technických a organizačních opatření je poskytovatel v 

případě postupu podle čl. 6 odst. 6.6.  povinen zavázat všechny ostatní správce nebo 

zpracovatele, které zapojí do zpracování. Za nedodržení daných standardů v případě 

dalšího správce nebo zpracovatele odpovídá poskytovatel objednateli dle příslušných 

ustanovení o náhradě škody. 

 

10. Poskytovatel se zavazuje osobní údaje zpracovávané na základě této smlouvy 

zpracovávat výhradně po dobu  jejich platnosti a účinnosti smlouvy. Po skončení 

tohoto zpracování se poskytovatel zavazuje tyto údaje                    bezpečným 

způsobem zlikvidovat tak, aby nebyla narušena bezpečnost těchto údajů, s výjimkou 

osobních                  údajů, u kterých právní předpis ukládá povinnou dobu uložení. 

 

11. Smluvní strany se zavazuje poskytnout si navzájem veškerou součinnost potřebnou 

pro zajištění souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 GDPR, jakož i veškerou 

součinnost potřebnou za účelem prokázání splnění povinností poskytovatele 

vyplývajících z této Smlouvy a ze závazných právních předpisů. V této souvislosti je 

poskytovatel povinen umožnit objednateli nebo jím pověřenému auditorovi provádět 

audity a inspekce u poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy a 

poskytnout jim k tomu potřebnou součinnost. 

 

12. V případě, že v budoucnu subjekt údajů v souladu s čl. 15 GDPR uplatní u 

poskytovatele právo na přístup ke svým osobním údajům, je poskytovatel povinen 

tento přístup umožnit a podat subjektu údajů žádané informace o zpracování 

 

13. V případě, že objednateli jako správci vznikne újma z důvodu pochybení na straně 

poskytovatele a bude z tohoto důvodu odpovědný za správní delikt v oblasti ochrany 

osobních údajů, vzniká objednateli  u poskytovatele nárok na náhradu škody, a to až 

do výše pokuty uložené za tento správní delikt, včetně případných dalších 

vynaložených nákladů objednatele, včetně nákladů za právní zastoupení. Smluvní 

strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti při styku a jednáních s Úřadem 

pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů, či jinými subjekty, kterých se 

zpracování údajů týká a vynaloží veškeré úsilí na odstranění protiprávního stavu ve 

vztahu ke zpracovávaným údajům dle této Smlouvy, a to neprodleně poté, co taková 

skutečnost nastane. 

 

14. Všechny informace, které se poskytovatel, jeho zaměstnanci a spolupracující osoby 

dozví v souvislosti  s plněním této smlouvy, jsou důvěrné povahy. Poskytovatel se 

zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace 

používat pouze k plnění této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za porušení této 

povinnosti mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na plnění 

této smlouvy podílejí.  

 

15. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 

jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny a zpřístupěny teřtí osobě nebo by 

byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby poskytovatele, jeho 

zaměstnanců a spolupracujících osob, případně by bylo umožněno třetí osobě 

jakékoliv využití těchto důvěrných informací. Poskytovatel je povinen přijmout 

organizační, technická a personální opatření k ochraně důvěrných informací. 



 9 

 

16. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku není dotčena povinnost poskytovatele sdělit 

nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, pokud toto sdělení a zpřístupnění 

vyplývá z platných právních předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i 

zpřístupnění důvěrných informací za účelem plnění právních povinností účetnímu 

nebo daňovému poradci nebo ochrany oprávněných zájmů  právnímu zástupci, kteří 

jsou vázáni zákonnou mlčenlivostí.  

 

17. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Je oboustranně vypověditelná s tříměsíční 

lhůtou, která začíná běžet od prvního měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé straně. 

 

2. Smlouvu je možné též kdykoliv ukončit dohodou obou smluvních stran. Smlouva 

nabývá platnosti po podpisu obou stran. Změny a doplňky smlouvy jsou možné ve 

formě písemných, vzájemně odsouhlasených dodatků. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž okresní soud obdrží dvě a 

poskytovatel pracovnělékařských služeb jedno vyhotovení. 

 

4. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí dohodnutými smluvními 

podmínkami, právními předpisy upravujícími provádění pracovnělékařské péče v ČR 

a obchodním zákoníkem, za použití ustanovení § 262 a § 269 odstavce 2 zákona č. 

513/1992 Sb. v platném znění. 

 

5. Obě smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, uveřejněn v registru smluv na dobu neurčitou, včetně všech 

budoucích změn i doplňků a včetně všech osobních údajů. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní okresní soud.  

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv okresním soudem. 

 

6. Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb uzavřená smluvními stranami dne 

1.4.2013 ve znění doplňků pozbývá platnosti a účinnosti dnem 31.10.2018 

 

 

Ve Znojmě dne 18.10.2018                                                 Ve Znojmě dne 18.10.2018  

 

za ČR - Okresní soud ve Znojmě:                                        za MUDr. Eva Sikorová, s.r.o.: 

 

     Mgr. Lenka Krčálová MUDr. Eva Sikorová 

      předsedkyně soudu                       jednatelka    



 10 

 


